
 

s. 1 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 5/2023 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa  

z dnia 29 maja 2023 roku 

 

w sprawie niezbędnych korekt  

w planie rzeczowo-finansowym odnowy zabytków Krakowa 

 

 

§ 1 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

pkt 2 i 3 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała Nr 7/2001 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 4  grudnia 2001 roku z 

późniejszymi zmianami) i § 4 Uchwały Nr 4/2023 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 31 marca 2023 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa na 2023 rok ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, 

uwzględniając wnioski dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa 

Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie oraz wnioski złożone przez 

właścicieli i użytkowników obiektów, po wysłuchaniu opinii komisji problemowych 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa i przeprowadzonej dyskusji postanawia: 

1. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2023–2027 ustalić planowane wydatki NFRZK w roku 2023 

w wysokości 36.608.243,80 zł przy wartości zadań objętych w 2023 roku dofinansowa-

niami z NFRZK w wysokości 69.944.751,24 zł, w tym: 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „I. Projekty kluczowe” zwiększyć planowane wydatki 

o kwotę 804.496,44 zł do wysokości 15.409.954,92 zł, co stanowi 42,09% ogółu 

planowanych wydatków NFRZK, przy zachowaniu w rezerwie priorytetu operacyjnego na 

poczet dofinansowań projektów kluczowych NFRZK na lata 2022–2026 kwoty 425.000,00 

zł; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „II. Obiekty użyteczności publicznej” zwiększyć 

planowane wydatki o kwotę 1.153.022,35 zł do wysokości 7.727.316,29 zł, co stanowi 

21,11% ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „III. Obiekty sakralne” zwiększyć planowane wydatki 

o kwotę 1.093.336,00 zł do wysokości 8.033.868,46 zł, co stanowi 21,95% ogółu 

planowanych wydatków NFRZK; 

– w obrębie priorytetu operacyjnego „IV. Obiekty mieszkalne i usługowe” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 119.298,98 zł do wysokości 4.656.521,99 zł, co stanowi 12,72% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „V.  Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne 

i zespoły zieleni komponowanej” zwiększyć planowane wydatki o kwotę 21.749,02 zł do 

wysokości 780.582,14 zł, co stanowi 2,13% ogółu planowanych wydatków NFRZK. 

wersja elektroniczna 



 

s. 2 

 

2. Skreślić z planu rzeczowo-finansowego na rok 2023: 

–  pozycję II.8-P, Klasztorek – Muzeum Książąt Czartoryskich, ul. Pijarska 6, „Remont 

konserwatorski budynku w zakresie prac budowlano-konserwatorskich oraz niezbędnych 

instalacji – III rok realizacji PWE”, wysokość dofinansowania 152.079,00 zł – w związku z 

rezygnacją beneficjenta z wykorzystania dofinansowania; 

–  pozycję IV.15-P, kamienica, ul. Sarego 20, „Kontynuacja remontu konserwatorskiego klatki 

schodowej wraz z koniecznym zakresem prac przy instalacji elektrycznej – III rok realizacji 

PWE”, wysokość dofinansowania 137.438,55 zł – w związku z rezygnacją beneficjenta z 

realizacji zadania. 

3. Nadać następującym pozycjom planu rzeczowo-finansowego na rok 2023: 

–  pozycji I.4-P w związku ze zmniejszeniem o 1.151.282,05 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 898.000,00 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji I.6-P w związku ze zmniejszeniem o 8.760,26 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji I.9-P w związku ze zmniejszeniem o 310.569,11 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 149.073,17 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.1-P w związku ze zmniejszeniem o 216,70 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 79,86 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.4-P w związku ze zmianą nazwy zadania, 

–  pozycji II.18 w związku ze zmniejszeniem o 62.439,74 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 26.225,00 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.19 w związku ze zwiększeniem o 72.723,60 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zwiększeniem o 26.225.00 zł limitu dofinansowania i 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach 

zadania, 

–  pozycji II.1.1/TK-P w związku ze zmianą nazwy zadania, zwiększeniem o 443.473,61 zł 

planowanej wartości zadania, zwiększeniem o 149.073.17 zł limitu dofinansowania i 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach 

zadania, 

–  pozycji III.2-P w związku ze zwiększeniem o 46.279,20 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 46.279,20 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji III.3-P w związku ze zwiększeniem o 60.000,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 48.000,00 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji III.4-P w związku ze zmianą nazwy zadania, 

–  pozycji III.8-P w związku ze zmianą beneficjenta, 

–  pozycji III.10-P w związku ze zwiększeniem o 53.926,81 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zmniejszeniem o 4.073.19 zł limitu dofinansowania i 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach 

zadania, 

–  pozycji III.11-P w związku ze zwiększeniem o 6.341,47 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 3.170,74 zł limitu dofinansowania, 



 

s. 3 

 

–  pozycji III.18-P w związku ze zwiększeniem o 29.750,00 zł limitu dofinansowania i 

zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach 

zadania, 

–  pozycji III.22 w związku ze zmianą nazwy beneficjenta, 

–  pozycji III.23 w związku ze zmianą nazwy beneficjenta, 

–  pozycji III.24-P w związku ze zmniejszeniem o 160.590,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji IV.11-P w związku ze zmniejszeniem o 8.235,89 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1.070,67 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.12-P w związku ze zmniejszeniem o 6.569,71 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1.642,43 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.16-P w związku ze zmianą nazwy zadania, 

–  pozycji IV.17-P w związku ze zmianą nazwy zadania, zwiększeniem o 39.546,80 zł 

planowanej wartości zadania objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 15.423.26 zł 

limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.19-P w związku ze zmniejszeniem o 8.769,88 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 3.420,33 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.29 w związku ze zwiększeniem o 12.384,19 zł planowanej wartości zadania i 

zwiększeniem o 8.849,74 zł limitu dofinansowania, 

brzmienia określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadzić do planu rzeczowo-finansowego na rok 2023 nowe zadania ujęte w 

załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.   

5. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2023–2027 zwiększyć rezerwę priorytetów operacyjnych       

II–V  NFRZK o kwotę 119.046,22 zł, tj. do wysokości 296.116,82 zł. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 

 


